– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SINOSOFT TECHNOLOGY GROUP LIMITED
中國擎天軟件科技集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代碼：1297）

自願公佈

與螞蟻金服簽訂合作框架協議

共同於全國推進新型智慧城市建設

本公告乃中國擎天軟件科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本

集團」）自願刊發。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本集團與螞蟻金融服務集團（「螞蟻金服」），

於二零一七年二月二十四日簽訂合作框架協議（「合作協議」）。根據合作協議，本集

團將貢獻於政務及低碳信息化領域的技術和業務優勢，融合螞蟻金服以「互聯網服

務+開放」為核心的優勢，共同在全國範圍推進新型智慧城市建設，並開拓綠色新
型智慧城市的發展。

根據合作協議，在雙方共同於全國範圍建設的新型智慧城市中，本集團將負責新型

智慧城市的建設落地，服務接口及數據查詢等，螞蟻金服則向相關的政務平台提供

包括實名認證、實人認證、支付和信用等能力，透過旗下的支付寶客戶端為用戶提

供便民服務，並向相關的政府客戶提供芝麻信用評分和芝麻認證等產品。與此同

時，本集團亦會運用於低碳信息化領域的優勢，結合螞蟻金服旗下的螞蟻森林等產

品，創新互聯網生態應用，以開拓綠色新型智慧城市的發展。

– 2 –

合作協議有效期為三年。雙方將根據具體項目情況簽訂具體合作合同。合作協議期

滿後經雙方協商可延期或重新簽訂協議。

董事會相信，今次的合作協議，是在二零一六年十一月本集團與螞蟻金服、阿里雲

及鎮江市人民政府簽訂四方戰略合作框架協議的基礎上，進一步擴大合作推廣新型

智慧城市的範圍。中國計劃在第十三個五年規劃（二零一六年至二零二零年）期間，

推出100個新型智慧城市試點，本集團與螞蟻金服將加強合作，打造鎮江成為樣本
城市，並於其後持續覆蓋至江蘇及全國其他新型智慧城市試點，共同在全國範圍建

立便民高效的政務服務平台，同時為雙方帶來可觀的市場機遇。另一方面，雙方攜

手在新型智慧城市的基礎上發展互聯網生態應用，開拓綠色新型智慧城市的發展，

不但有助各地方政府實施節能減排，亦將為本集團及螞蟻金服開拓更多相關的產品

和收入來源。

 承董事會命

 中國擎天軟件科技集團有限公司

 主席
 辛穎梅

香港，二零一七年二月二十七日

於本公告日期，本公司執行董事為辛穎梅女士及余義發先生；本公司非執行董事為
胡曉明先生；以及本公司獨立非執行董事為江春杰先生、郭德明先生及宗平先生。